6,827.27 3,790.36 3,820.62 100.80%

4 补充流动资金 50,000.00 27,758.99 27,758.99 100.00%

合计 100,794.14 55,958.87 45,676.54 81.63%

注：1、募集资金累计使用率=募集资金累计投入/募集资金拟投入，其中募集资金累计投

入含募集资金孳息；

2、合计数与各分项数值之和若出现尾差，系数据计算时四舍五入造成，下同。

二、本次调整事项的基本情况

本次拟调整“环保装备智能制造项目”（以下简称“环保项目”）实施内容

及相应总投资金额、调整环保项目及“新技术研发建设项目”（以下简称“新技

术项目”）的募集资金拟投入金额（以下统称“本次调整事项”）。

本次拟调整环保项目的实施内容，新技术项目的实施内容不变。调整前后实

施内容情况如下：

项目 序号 项目名称 实施内容

调整前

1
环保装备智能制造

项目

实现年产 350 套 VOC 超净排放处理装置、150 套

泛半导体洁净室 EHS 处理装置（LOC-VOC）、

200 套泛半导体工艺设备 PFCS 污染物处理装置

（LOC-POU）、100 套化学品供应设备、5 万平米

洁净室专用制程工艺排气管道系统、5 万米电子级

化学品输送管道以及 1.5 万平米电子级化学品储罐

内衬板的生产能力等。

2
新技术研发建设项

目

主要内容为在上海市嘉定区建造总部办公及研发大

楼、购置研发设备、建立研发设计和检测实验室。

其中，检测实验室主要为客户提供废气、废液和固

废的检测服务。

调整后

1
环保装备智能制造

项目

实现年产 350 套 VOC 超净排放处理装置、100 套

化学品供应设备、5 万平米洁净室专用制程工艺排

气管道系统、5 万米电子级化学品输送管道等。

2
新技术研发建设项

目

主要内容为在上海市嘉定区建造总部办公及研发大

楼、购置研发设备、建立研发设计和检测实验室。

其中，检测实验室主要为客户提供废气、废液和固

废的检测服务。

鉴于上述环保项目实施内容的调整，环保项目的总投资金额由 22,566.14 万

元调整为 13,100.27 万元，新技术项目总投资金额不变，并将原拟投入环保项目

的其中 3,300 万元募集资金调整用途至新技术项目。调整后，环保项目募集资金

拟投入金额由 12,528.27 万元调整为 9,228.27 万元，新技术项目募集资金拟投入

金额由 11,881.25 万元调整为 15,181.25 万元。本次调整前后，募投项目的募集资

金拟投入情况如下：

单位：万元

本次调整前
本次调整

金额

本次调整后

项目名称
募集资金

拟投入
项目名称

募集资金

拟投入

环保装备智能制造项目 12,528.27 -3,300.00 环保装备智能制造项目 9,228.27

新技术研发建设项目 11,881.25 3,300.00 新技术研发建设项目 15,181.25

上海总部运营中心建设项目 3,790.36 0.00 上海总部运营中心建设项目 3,790.36

补充流动资金 27,758.99 0.00 补充流动资金 27,758.99

合计 55,958.87 0.00 合计 55,958.87

注：关于上述募投项目的其他具体内容详见中国证监会指定信息披露网站的公司《首次公开

发行股票招股说明书》第十三节“募集资金运用”。

本次调整事项仅涉及调整上述环保项目的实施内容及相应总投资金额、调整

环保项目及新技术项目的募集资金拟投入金额，募投项目实施主体、实施地点、

拟使用募集资金总额未发生变化。

三、本次调整事项的具体原因

综合考虑环保项目的募集资金累计投入金额情况和市场需求，结合公司生产

经营及未来发展规划，环保项目中主要实施内容相应调整，其中，泛半导体工艺

设备 PFCS 污染物处理装置（L/S）和泛半导体洁净室 EHS 处理装置（LOC-VOC）

后续由公司安排自有资金实施；另外，鉴于当前环保项目部分实施内容的关键原

材料供应情况已经发生重大变化（例如，从 2021 年下半年开始，PTFE（聚四氟

乙烯）等含氟原材料供应链持续紧张，采购成本高企等），电子级化学品储罐内

衬板已不具备投资条件，经审慎评估，电子级化学品储罐内衬板后续不再实施。

因上述环保项目实施内容的调整，环保项目的总投资金额也相应进行调整。

为提高募集资金使用效率，从审慎投资和合理利用资金的角度出发，并结合

新技术项目建设进度的需要，拟调减环保项目的募集资金拟投入用于投资存在较

大资金缺口的新技术项目，以更好地为公司拓展新的业务领域奠定技术基础。